CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 11/2023

  Ronaldo Onesino Martins, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis,

vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário,

obedecendo Artº 13º, Item XI da Lei Orgânica do Município de Califórnia.

Art. 13 - Compete privativamente à Câmara Municipal, dentre outras atribuições:

XI - convocar o Prefeito e, sem prejuízo da competência das comissões permanentes
ou de inquérito nesta matéria, o Vice-Prefeito, os Secretários Municipais ou
equivalentes e demais responsáveis pela Administração Direta, Indireta e
Fundacional, para prestar informações sobre matéria de sua competência;

Seja convocada a Senhora Ágda Mary Fernandes Viotto - Secretária Municipal

de Educação, para que compareça a esta Casa de Leis para prestar esclarecimentos a respeito da

Educação no Município.

                                                  Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 24 de março de 2023

Ronaldo Onesino Martins

Vereador

Apresentada em ______/______/________

Encaminhada através do Ofício nº _______

                                                                                      Em ________/__________/____________